वित्तीय वर्ष 208-49 से 2024-25 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2022-23 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना) के अंतर्गत कंटीले तार से 
घेरान के साथ नदी तट वृक्षारोप्रण (नदी के दोनो किनारे वृक्षारोपण) का 
सम्पोषण कार्य (पंचम वर्ष) के लिए कूल रू0 67.838 लाख (सड़सठ लाख 
तिरासी हजार आठ सौ रुपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन 
(गाल 900 #॥070०7) | 

प्रसंग:- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-09 /2048--6 ._ व0प० 
दिनांक-26.07.208 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 /यो0 बजट-25 / 
2020-08 / आ0 व0प० दिनांक--23.06.2022 । 

महाशय 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 789-अनुसूचित जातियों के 
लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-59-अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत 
वित्तीय वर्ष 2022-23 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 67.838 लाख 
(सड़सठ लाख तिरासी हजार आठ सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों 

में किया जाता है :- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

__म मा मजदूरी. | 9824060[789590003 | 62.559 
आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060789590]0323 5.279 

कुल :- | 67,838 

2 इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - वानिकी छर 8॥॥४ [५9२७ रुपये आठ लाख त्तीरपन हजार 

59 - अधिसूचित वन भूप्ति के वाहर वृक्षारोपण 0+ए४रि 

0-अधिसूचिव वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

छाह8 5९009॥8 : ई५) 

एहाभमशत। 5976 : 48 

योग: ड हे 4,876,700,00 

रुपये छयालीस लाख तीरसठ हजार पाँच सौ नी १८ ४... फिधम-न्‍न्मललनन्स 

क्रमिक योग: री 4,663,500.00 
7] १9 #0ारट 5॥054) 

+ कि 0 0 ७ ७ उइछ...........०ननननन-+-.०.-.८०५००००.ू०....०.....०००० मरे ३....२०६ ८५ ॥।88)40080 ..................------् ४ ४४घ8घधघत्+पए 

जिच्चछ8 3 ०08 ििक्प्टा

[...]

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 905॥00000 +0ए६०७7 । । । | । । । । । | । । । 

59 - अधिसूचित्त दर भूमि के बाहर वृक्षारोपण 070६5 

0|-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपर्ति छत्नं सामग्री 

596 $0छ॥6 : ॥४४ 

(आशय 50७8 : स्‍१/७ 

योग: ला 458,300.00 

रुपये छाछठ लाख उनचास हजार चार सौ बोध ध्नननालललिभसस+ 

क्रमिक योग: ट 6,049,400,00 
( 57265 9॥५0#) 

प्रत्ाज्जग्ग्ग्््
ज््चण्ण््ंफएफएयय्

य्य 
टक्‍ (एक सा्छ 2::(:£. / (30/2[). 

२898 7 ०08 30 | 

दिनांक - 02-/9:2022